



De fleste kender fornemmelsen af, at der er noget derhjemme, der trænger til at blive frisket op. Skrivebordet, sofaen eller væggene på badeværelset. Det skal helst kunne klares i et snup-tag, og det må ikke koste alverden. Men hvordan får man ideen til at lykkes?

kup! har allieret sig med den kreative boligstylist Mariann Johannesen

**TAG UD OG GEM**

fra Århus, som bl.a. har arbejdet som indretter i Ikea og hos forskellige arkitektfirmaer. Nu driver hun boligstylistfirmaet [www.m15.dk](http://www.m15.dk).

44-årige Mariann Johannesen vil designe, sy, hamre, bore og male sig igennem opgaverne, som skal kunne udføres for maks. 500 kroner. Resultatet kan du se her i kup!

# Gamle dæk på nye låger

Pep køkkenet op med tidens hotte design-tip: cykeldæk

**Birgitte Wulff**

**Foto: Rasmus Flindt Petersen**

**T**idens trend er genbrug af gamle cykelslanger og dæk. Teenagerne syr tasker af slidte slanger og bruger lapper, skrift og ventiler som en del af udsmykningen. De etablerede designere hænger slangerne op på væggen som spændstige opslagstavler til postkort, girokort og kageopskrifter.

kup!'s gør det selv-kvinde Mariann Johannesen er med på moderne og har designet nye greb til køkkenets skuffer og skabe af et gammelt cykeldæk, hun har fået gratis hos sin cykelhandler.

## Vand og sæbe

Det vigtigste er at vaske dækket i vand og sæbe inden brug, da det smitter kraftigt af. Klip dækket i den ønskede bredde og mål på skuffen og skabslågen, hvor langt grebet skal være.

Bor hul i dækket med en boremaskine – læg et skærebæret eller et stykke træ under for at undgå skader i underlaget. Skru det nye greb fast med en spændeskive under skruen på forside, og køkkenet har fået et helt nyt – og gratis – design.

bw@eb.dk



## Sådan gør du ... trin for trin



**1** Klip cykeldækket i den ønskede bredde. En almindelig saks kan sagtens klare opgaven.



**2** Klip grebet i den ønskede længde.



**3** Bor huller i dækket. Husk afdækning!



**4** Afmonter de gamle greb og skru de nye på.



Til skabe kan man vælge at lave grebet som en løkke på langs.



**5** På få minutter har du et nyt, trendy sæt køkkenskuffer.

## Det koster det

- Cykelslanger og dæk: gratis
- Maskinskruer med spændeskiver og møtrik: 15 kroner